Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

15.05.2019г.                                                                                                №16
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	                                     Цыба С.Я.
                                     Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г., Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Омельченко М.Н., Попова Т.Ю.,  Растегаев О.Л., Тищенко Н.И.Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений Б.Ю.В., Э.Е.В. и С.С.по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик:   Омельченко Марина Николаевна – заместитель директора центра занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска», заместитель председателя межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
1СЛУШАЛИ:

Омельченко Марину Николаевну с информацией, о поступивших заявлениях Б.Ю.В., гражданина Украины, С.С., гражданина Казахстана, и             Э.Е.В., гражданина Казахстана, как потенциальных  участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» и выбравших г. Волгодонск Ростовской области субъектом переселения.

  Б.Ю.В., 1976 г.р.   Гражданство: Украина. Проживает и работает в Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее образование, квалификация: экономист, специальность - «Экономика предприятия», окончил Бердянский институт предпринимательства, Украина, Запорожская область, г. Бердянск. Имеет опыт работы: экономистом - стаж 8 месяцев, управляющим отделением банка - 2 года 5 месяцев, директором дополнительного офиса банка – 5 лет 11 месяцев (в 2009-2013г. в г. Волгодонске),   формовщиком железобетонных изделий, охранником, администратором магазина. С августа 2018 года по настоящее время работает кладовщиком у ИП Юхремкина Анатолия Валентиновича. Имеется ходатайство работодателя, о том, что Б.Ю.В. зарекомендовал себя только с положительной стороны, как грамотный и исполнительный сотрудник. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств. Вариант временного размещения - наемное жилье.
В банке вакансий центра занятости населения размещено 7 вакансий кладовщиков.

            С.С., 1991 г.р.   Гражданство: Казахстан. Проживает и работает в г. Волгодонске. Имеет среднее профессиональное  образование, окончил Профессиональный лицей №26 г. Караганды по профессии электромонтажник-наладчик 3-его  разряда, и по профессии слесарь по ремонту автомобилей 3-его разряда. Опыт работы слесарем по ремонту автомобилей-3 года. Работает техническим служащим по бассейнам ДОЦ «Аквапузики»  ИП Гардей А.С.   Имеется ходатайство работодателя о том, что С.С. зарекомендовал себя как дисциплинированный, способный выполнять профессионально выполнять поставленные задачи. В объем выполняемых работ входит установка, ремонт, демонтаж бассейнов и его оборудования, промывка и  замена фильтров грубой и тонкой очистки в фильтровальных установках, ежедневная проверка воды на соответствии нормам, работа с дез.средствами: обработка воды и ватерлинии бассейнов. Работодатель заинтересован в долгосрочных трудовых отношениях со С.С. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Имеет родственников в Ростовской области. Мать, С.О.,  член семьи участника государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, Нефедова А., свидетельство  сс-№00534480 от 19.03.2019г.  выдано ГУ МВД России по Ростовской области. Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств, временное размещение – наемное жилье.
          Э.Е.В., 1984 г.р. Гражданство: Казахстан. Проживает и работает на основании вида на жительство в г. Волгодонске. Имеет среднее профессиональное  образование, окончил профессионально-техническую школу по профессии -радиомеханик по ремонту и обслуживанию радиоэлектронной аппаратуры, квалификация - радиомеханик по ремонту и обслуживанию радиоэлектронной аппаратуры четвертого разряда.  Работает в г. Волгодонске менеджером у ИП Шаповалова С.С. с 2013 года, по совместительству радио-механиком, водителем. Имеется ходатайство, в котором работодатель Шаповалов Сергей Сергеевич отзывается об Э.Е.В. как о высококвалифицированном и ответственном сотруднике и ходатайствует об участии Э.Е.В. в  подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».  Планируемый въезд на территорию РФ единолично. Имеет родственников в Ростовской области, сына, 2015 г.р., гражданина РФ. Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

ВЫСТУПИЛИ:

1.Дубенцева Светлана Викторовна, кандидатура Б.Ю.В. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к.          Б.Ю.В. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание и работает по профессии, востребованной на рынке труда Ростовской области.
2.Бондаренко Надежда Геннадьевна, кандидатура С.С. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. С.С. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание,  законно осуществляет трудовую деятельность, имеет опыт работы и профессиональное образование по профессии, востребованной на рынке труда Ростовской области.
3.Растегаев Олег Леонович, кандидатура Э.Е.В. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Э.Е.В. постоянно проживает в г. Волгодонске на основании вида на жительство,  законно осуществляет трудовую деятельность, по профессии, востребованной на рынке труда Ростовской области.

РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Б.Ю.В. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

2.Кандидатуру С.С. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

3. Кандидатуру Э.Е.В. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»  10      чел.

                             «против 0  чел.

                             «воздержались» 0 чел.

Председатель                                                                                   Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                          Цурка Л.В.